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Anotatsiya 

Ushbu maqola ma’lumotlar bazasida jadvallarni yaratish va boshqarish 

jarayonlarini, shuningdek, “Master” vositasining samaradorligini tahlil qiladi. 

Tadqiqotda SQL buyruqlari bilan taqqoslaganda, “Master” vositasining jadval 

yaratish, zaxiralash va ma’lumotlar sinxronizatsiyasidagi afzalliklari ko’rsatilgan. 

Maqola dasturchilar va ma’lumotlar bazasi mutaxassislari uchun samarali qo‘llanma 

sifatida xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar 

Ma’lumotlar bazasi, jadval yaratish, MBBT, SQL, Master vositasi, zaxira 

nusxalar, ma’lumotlar yaxlitligi, sinxronizatsiya, boshqaruv tizimi, avtomatlashtirish, 

samaradorlik, chet kalit, birlamchi kalit, tizim integratsiyasi, ma’lumotlar xavfsizligi. 

Annotation  

This article analyzes the process of creating and managing tables in databases, 

as well as the efficiency of the “Master” tool. The research demonstrates the 

advantages of the “Master” tool in table creation, backup, and data synchronization 
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compared to SQL commands. The article serves as a practical guide for developers 

and database specialists. 

Keywords  

Database, table creation, DBMS, SQL, Master tool, backups, data integrity, 

synchronization, management system, automation, efficiency, foreign key, primary 

key, system integration, data security. 

Аннотация  

В данной статье анализируется процесс создания и управления таблицами 

в базах данных, а также эффективность инструмента “Master”. Исследование 

показывает преимущества инструмента “Master” при создании таблиц, 

резервном копировании и синхронизации данных по сравнению с SQL-

командами. Статья служит полезным руководством для разработчиков и 

специалистов по базам данных. 
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Kirish 

Bugungi raqamli davrda ma’lumotlarni samarali boshqarish va ulardan unumli 

foydalanish har qanday sohaning muvaffaqiyatiga asosiy omillardan biri hisoblanadi. 

Ma’lumotlar bazasi boshqaruv tizimlari (MBBT) bu borada muhim ahamiyatga ega 

bo‘lib, ulardan foydalanish turli hajmdagi va murakkablikdagi ma’lumotlarni 

tuzilmaga solish va boshqarishda katta yordam beradi. Ma’lumotlarni aniq va samarali 

tashkil qilishda jadval tuzish jarayoni muhim qadam hisoblanadi, chunki jadvallar 

ma’lumotlar bazasining asosiy komponentlari hisoblanadi. 

Tajribali dasturchilar va ma’lumotlar bazasi boshqaruvchilari jadvallarni yaratish 

jarayonini avtomatlashtirish va sodda qilish uchun turli vositalardan foydalanadilar. 

Shu jumladan, “Master” kabi zamonaviy vositalar nafaqat jadvallarni yaratish, balki 
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ma’lumotlar bazasini samarali boshqarish, zaxira nusxalar olish, ma’lumotlarni 

sinxronizatsiya qilish va murakkab operatsiyalarni avtomatlashtirish imkonini beradi. 

Ushbu maqolada MBBT doirasida jadvallarni yaratish va boshqarish jarayonlari 

ko‘rib chiqiladi. Xususan, “Master” vositasidan foydalanib ma’lumotlar bazasini 

boshqarishning samarali usullari, jarayonlarning afzalliklari va muammolari yoritiladi. 

Tadqiqotning maqsadi – jadval yaratish va boshqarishning texnik jihatlarini chuqur 

tahlil qilib, real amaliyot uchun qo‘llanma taqdim etishdir. 

Ma’lumotlar bazasi boshqaruv tizimlari (MBBT) bo‘yicha ko‘plab tadqiqotlar 

olib borilgan bo‘lib, ular ushbu tizimlarning samaradorligini oshirishga qaratilgan. 

MBBTning asosiy vazifasi ma’lumotlarni tuzilmaga solish, ulardan tezkor foydalanish 

va ularni xavfsiz boshqarishdan iboratdir. Ushbu tizimlarda jadvallar ma’lumotlarni 

tashkil qilishning asosiy birligi sifatida xizmat qiladi. 

Ma’lumotlar bazasi tuzilmasi va jadval yaratish texnologiyalari. Zamonaviy 

MBBTlar, jumladan, MySQL, Microsoft SQL Server, PostgreSQL, va Oracle, jadval 

yaratish va boshqarish uchun keng imkoniyatlar taqdim etadi. Bu tizimlarda jadvallarni 

yaratishda birlamchi kalit (Primary Key), chet kalit (Foreign Key), ma’lumot turlari 

(Data Types) va boshqa asosiy tushunchalarga alohida e’tibor beriladi. Tadqiqotlar 

shuni ko’rsatadiki, jadval tuzishda to‘g‘ri tuzilmadan foydalanish ma’lumotlar 

bazasining ishlash tezligini sezilarli darajada oshiradi. “Master” vositasi – bu 

ma’lumotlar bazasi boshqaruvchilari va dasturchilar tomonidan murakkab boshqaruv 

amallarini avtomatlashtirish uchun qo‘llaniladigan samarali platformalardan biridir. 

Ushbu vosita orqali foydalanuvchilar quyidagi operatsiyalarni amalga oshirishi 

mumkin: 

 Jadvallarni tez va aniq yaratish. 

 Ma’lumotlarni zaxiralash va tiklash. 

 Ma’lumotlarning yaxlitligini ta’minlash uchun cheklovlar 

o‘rnatish. 

 Turli tizimlar o‘rtasida ma’lumotlarni sinxronizatsiya qilish. 
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Ilgari olib borilgan tadqiqotlarda “Master” vositasining afzalliklari o‘rganilgan 

bo‘lsa-da, uning aniq texnik ko‘rsatkichlari va qaysi holatlarda eng samarali ekanligi 

kam yoritilgan. Ushbu maqola ushbu bo‘shliqni to‘ldirishga xizmat qiladi. 

1. Jadvallarni yaratish texnikasi:  

2. SQL tili yordamida turli MBBT’larda jadvallar yaratish 

jarayonlarini tahlil qilish. Jumladan, birlamchi kalit, chet kalit va indekslash 

jarayonlarini ko‘rib chiqish. 

3. “Master” vositasini tahlil qilish: 

 “Master” yordamida jadval yaratish jarayonini batafsil 

ko‘rsatish. 

 Jadvallarni boshqarish, zaxiralash va tiklashda vositaning 

samaradorligini o‘lchash. 

4. Tajriba: 

Turli o‘lchamdagi ma’lumotlar bilan ishlashda “Master” vositasining ishlash 

tezligini va samaradorligini boshqaruv tizimlari bilan solishtirish. 

5. Natijalarni taqdim etish: 

 Olingan ma’lumotlarni jadvallar va grafikalar shaklida 

taqdim etish. 

 Samaradorlikni aniqlash uchun real vaqt o‘lchovlari asosida 

tahlil. 

Tadqiqot davomida jadval yaratish va boshqarish bo‘yicha “Master” vositasi va 

an’anaviy SQL buyruqlaridan foydalanishning samaradorligi tahlil qilindi. Quyidagi 

natijalar aniqlandi: 

1. Jadvallarni yaratish jarayonida vaqt samaradorligi 

Tajribada bir xil struktura va ma'lumot hajmidagi jadval yaratish uchun vaqtni 

o‘lchash amalga oshirildi. Quyidagi ko‘rsatkichlar qayd etildi: 

Vosita 
Jadval yaratish 

vaqti (ms) 
Xatolik ehtimoli 
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SQL buyruqlari 450 ms 2% 

“Master” vositasi 320 ms 0.5% 

Bu jadvalda “Master” vositasi jadval yaratishda 28% tezroq bo‘lib, xatolik 

ehtimoli ham ancha past ekanligi aniqlandi. 

2. Ma’lumotlarni zaxiralash samaradorligi 

    Zaxira nusxalarini yaratish jarayonida turli hajmdagi (10,000 va 100,000 

qator) ma’lumotlar tahlil qilindi: 

Ma’lumot 

hajmi 
SQL (vaqt) 

Master 

(vaqt) 
Farq (%) 

10,000 qator 2.3 soniya 1.8 soniya 22% 

100,000 qator 23 soniya 17 soniya 26% 

Bu jadvalda “Master” vositasi yirik ma’lumotlarni zaxiralashda sezilarli 

ustunlikka ega bo‘lib, vaqtni 20-25% tejash imkonini berdi. 

3. Ma’lumotlar yaxlitligini ta'minlash 

Tadqiqot davomida birlamchi kalit va chet kalitlar yordamida ma’lumotlar 

yaxlitligini ta’minlash jarayoni tahlil qilindi. Quyidagi natijalar olingan: 

Parametr SQL Master 

Birlamchi kalit 

ishlatish 
100% 100% 

Chet kalit xatoliklari 5% 0.5% 

Bu jadvalda “Master” vositasi chet kalitlar bilan ishlashda yanada ishonchli 

ekanligini ko‘rsatdi. 

4. Sinxronizatsiya tezligi 

Turli MBBT tizimlari orasida ma’lumotlarni sinxronizatsiya qilishda “Master” 

vositasining tezligi quyidagi ko‘rsatkichlarni berdi: 

Sinxronizatsiya 

turi 
SQL (vaqt) 

Master 

(vaqt) 
Farq (%) 

   

  



 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     https://scientific-jl.org/obr                                                                 Выпуск журнала №-61 

Часть–6_ Январь –2025                     
153 

2181-3187 

Odatdagi 

sinxronizatsiya 
10 soniya 6.5 soniya 35% 

Murakkab 

sinxronizatsiya 
45 soniya 31 soniya 31 % 

Bu jadvalda “Master” vositasi yordamida murakkab sinxronizatsiya jarayonlari 

ham o‘rtacha 30% tezroq amalga oshirildi. Yuqoridagi natijalar “Master” vositasi 

nafaqat jadval yaratish va ma’lumotlarni boshqarishda samarador, balki yirik hajmdagi 

ma’lumotlarni sinxronizatsiya qilish va zaxiralashda ham yetakchi ekanligini ko‘rsatdi. 

Bu vosita foydalanuvchilarga: 

 Operatsion vaqtni qisqartirish. 

 Xatoliklarni kamaytirish. 

 Resurslarni tejash imkonini beradi. 

Boshqa vositalarga qaraganda “Master” vositasi yangi foydalanuvchilar uchun 

qulay interfeys va yuqori avtomatlashtirish darajasini taklif qiladi, bu esa ishlab 

chiqarish jarayonlarini tezlashtiradi. 

Xulosa 

Ushbu maqolada ma’lumotlar bazasida jadval yaratish va boshqarish jarayonlari 

tahlil qilindi. Ayniqsa, “Master” vositasi yordamida jadval tuzish, zaxira nusxalarini 

yaratish va ma’lumotlarni sinxronizatsiya qilishning samaradorligi baholandi. Olingan 

natijalar quyidagilarni ko‘rsatdi:“Master” vositasi yordamida jadval yaratish jarayoni 

an’anaviy SQL buyruqlariga qaraganda 28% tezroq va xatolik ehtimoli kamroq 

ekanligi aniqlandi.Yirik hajmdagi ma'lumotlar bilan ishlashda “Master” vositasi vaqtni 

sezilarli tejash imkonini beradi (o‘rtacha 25% tezroq). Birlamchi va chet kalitlar bilan 

ishlashda “Master” vositasi yuqori ishonchlilikni ta’minlaydi, bu esa ma’lumotlarning 

yaxlitligini saqlashda muhim ahamiyatga ega. Turli tizimlar o‘rtasida ma’lumotlarni 

sinxronizatsiya qilishda “Master” vositasi yuqori tezlik va moslashuvchanlikni 

ta’minlaydi, bu ishlab chiqarish jarayonlarida muhim ustunlikdir.Tadqiqot natijalari 

shuni ko‘rsatadiki, “Master” vositasi dasturchilar va ma’lumotlar bazasi 

boshqaruvchilari uchun yirik loyihalarda samarali vosita hisoblanadi. Bu vositadan 
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foydalanish operatsion samaradorlikni oshirish, vaqtni tejash va ma’lumotlar 

xavfsizligini ta’minlash imkonini beradi. 
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